
20/06/22, 13:59 about:blank

about:blank 1/11

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 48
Processo nº : 80
Objeto : REGISTRO DE PREÇOS DE TUBOS DE CONCRETO.

Às 09:00:30 horas do dia 20 de Junho de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade PAULA GOMES
RIBEIRO e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: EDSON ROBERTO FANTONI, José Roberto de Andrade
Salgueiro e JULIANO FRANCISCO MARTINHO, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico -
Registro de Preços em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002022OC00058. Inicialmente o
Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : TUBO DE CONCRETO, DIAMETRO NOMINAL DE 400MM, COMPRIMENTO DE 1000MM,
PARA DRENAGEM, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 75 / METRO

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 0,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : -

Propostas Entregues : 3

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 3

Propostas Classificadas : 3

Resultado do Item : Fracassado

Justificativa : Item 1 'Fracassado', pois todos os preços foram considerados como Não Aceitáveis.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

MB PRE
FABRICADOS

1

MARCA
PROPRIA
/
Ø400mm

159,0000 17/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

INFRATUBOS
ARTEFATOS DE
CONCRETO
EIRELI

2
marca
própria

400,0000 15/06/2022 00:00 Classificada classifico o item



20/06/22, 13:59 about:blank

about:blank 2/11

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

REOBOTE
PRODUTOS E
SERVIÇOS LTDA

3 Sanen 500,0000 17/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

INFRATUBOS ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI 173,0000 20/06/2022 09:18:55 Inválido: fora do prazo

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

MB PRE FABRICADOS
Análise de
propostas

159,0000
20/06/2022

09:37
Não aceitável

Considero o preço não
aceitável mediante consulta do
preço referencial.

INFRATUBOS ARTEFATOS DE
CONCRETO EIRELI

Análise de
propostas

400,0000
20/06/2022

09:52
Não aceitável

Considero o preço não
aceitável mediante consulta do
preço referencial.

REOBOTE PRODUTOS E
SERVIÇOS LTDA

Análise de
propostas

500,0000
20/06/2022

09:58
Não aceitável

Considero o preço não
aceitável mediante consulta do
preço referencial.

Não houve habilitação.

ITEM 2

Descrição : TUBO DE CONCRETO, DIAMETRO NOMINAL DE 600MM, COMPRIMENTO DE 1000MM,
CLASSE PA-1, JUNTA DO TIPO PONTA E BOLSA, PARA AGUAS PLUVIAIS, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 75 / METRO

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 191,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 04328442000112 - J BUENO DE CAMARGO FILHO & cia ltda ME

Propostas Entregues : 4

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 4

Propostas Classificadas : 4



20/06/22, 13:59 about:blank

about:blank 3/11

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

J BUENO DE
CAMARGO
FILHO & cia ltda
ME

1 PRÓPRIO 201,0000 14/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

MB PRE
FABRICADOS

2
MARCA
PROPRIA
/ Ø600mm

266,0000 17/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

INFRATUBOS
ARTEFATOS DE
CONCRETO
EIRELI

3
marca
própria

500,0000 15/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

REOBOTE
PRODUTOS E
SERVIÇOS LTDA

4 Sanen 600,0000 17/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Não houve lances.

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

J BUENO DE CAMARGO FILHO & cia ltda ME 191,0000 20/06/2022 09:30:04 Válido e confirmado

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

J BUENO DE CAMARGO
FILHO & cia ltda ME

Negociação 191,0000
20/06/2022

09:44
Aceitável

Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

J BUENO DE CAMARGO
FILHO & cia ltda ME

20/06/2022
13:44

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de
acordo com as exigências contidas no edital.

ITEM 3



20/06/22, 13:59 about:blank

about:blank 4/11

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Descrição : TUBO DE CONCRETO, DIAMETRO NOMINAL DE 800MM, COMPRIMENTO DE 1000MM,
CLASSE PA-1, JUNTA DO TIPO PONTA E BOLSA, PARA AGUAS PLUVIAIS, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 75 / METRO

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 333,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 04328442000112 - J BUENO DE CAMARGO FILHO & cia ltda ME

Propostas Entregues : 4

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 4

Propostas Classificadas : 4

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

J BUENO DE
CAMARGO
FILHO & cia ltda
ME

1 PRÓPRIO 354,0000 14/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

MB PRE
FABRICADOS

2
MARCA
PROPRIA
/ Ø800mm

449,0000 17/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

INFRATUBOS
ARTEFATOS DE
CONCRETO
EIRELI

3
marca
própria

800,0000 15/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

REOBOTE
PRODUTOS E
SERVIÇOS LTDA

4 Sanen 800,0000 17/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Não houve lances.

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

J BUENO DE CAMARGO FILHO & cia ltda ME 333,0000 20/06/2022 09:30:35 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

J BUENO DE CAMARGO
FILHO & cia ltda ME

Negociação 333,0000 20/06/2022
09:44

Aceitável Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial



20/06/22, 13:59 about:blank

about:blank 5/11

Habilitação

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

J BUENO DE CAMARGO
FILHO & cia ltda ME

20/06/2022
13:44

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de
acordo com as exigências contidas no edital.

ITEM 4

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Descrição : TUBO DE CONCRETO, COM DIAMETRO DE 1500MM, COMPRIMENTO UTIL DE
1000MM, CLASSE PA-1 PB, PONTA E BOLSA, ESPESSURA DA PAREDE COMPATIVEL COM A CLASSE PA-1 PB,
CONFECCIONADO EM CONCRETO ARMADO, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 45 / METRO

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 1.033,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 04328442000112 - J BUENO DE CAMARGO FILHO & cia ltda ME

Propostas Entregues : 4

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 4

Propostas Classificadas : 4

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

J BUENO DE
CAMARGO
FILHO & cia ltda
ME

1 PRÓPRIO 1.106,0000 14/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

MB PRE
FABRICADOS

2

MARCA
PROPRIA
/
Ø1.500mm

1.260,0000 17/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

REOBOTE
PRODUTOS E
SERVIÇOS LTDA

3 Sanen 2.000,0000 17/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

INFRATUBOS
ARTEFATOS DE
CONCRETO
EIRELI

4
marca
própria

2.400,0000 15/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Não houve lances.



20/06/22, 13:59 about:blank

about:blank 6/11

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

J BUENO DE CAMARGO FILHO & cia ltda ME 1.050,0000 20/06/2022 09:30:55 Válido e confirmado

J BUENO DE CAMARGO FILHO & cia ltda ME 1.033,0000 20/06/2022 09:36:52 Válido e confirmado

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

J BUENO DE CAMARGO
FILHO & cia ltda ME

Negociação 1.033,0000
20/06/2022

09:45
Aceitável

Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

J BUENO DE CAMARGO
FILHO & cia ltda ME

20/06/2022
13:44

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de
acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0396 Outros 04.328.442/0001-12 J BUENO DE CAMARGO FILHO & cia ltda ME

FOR0256 ME 40.108.812/0001-70 INFRATUBOS ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI

FOR0836 EPP 44.371.514/0001-29 REOBOTE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

FOR0025 EPP 57.609.067/0001-45 MB PRE FABRICADOS

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta.
20/06/2022

09:00:31

Pregoeiro TODOS
Bom dia a todos! Procederei a análise das propostas e na sequência abrirei para a rodada
de lances.

20/06/2022
09:00:38

Sistema
BEC/SP

TODOS
Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o
item 3

20/06/2022
09:02:09



20/06/22, 13:59 about:blank

about:blank 7/11

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas. 20/06/2022
09:02:50

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para os itens 1, 2, 3 e 4
20/06/2022

09:03:16

Pregoeiro TODOS

Os licitantes ficam cientes de que, para efeito de processamento da licitação em ambiente
eletrônico, foram adotados os itens BEC mais semelhantes ao descrito neste anexo.
Havendo divergência entre a descrição do objeto existente neste anexo e a utilizada pelo
Sistema BEC, deve prevalecer o estabelecido no Edital e neste Anexo I - Modelo de
Proposta Comercial.

20/06/2022
09:05:04

Pregoeiro TODOS
Registrem seus menores valores mesmo que não supere a oferta com o menor valor, pois
o sistema aceita o registro.

20/06/2022
09:05:28

Pregoeiro TODOS
Registrem seus menores valores mesmo que não supere a oferta com o menor valor, pois
o sistema aceita o registro.

20/06/2022
09:15:23

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 20/06/2022 - 09:18:16
20/06/2022

09:19:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:2 - 20/06/2022 - 09:18:16
20/06/2022

09:19:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:3 - 20/06/2022 - 09:18:16
20/06/2022

09:19:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:4 - 20/06/2022 - 09:18:16
20/06/2022

09:19:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.
20/06/2022

09:19:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação.
20/06/2022

09:19:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 001:
TUBO DE CONCRETO, 400X1000MM, PARA DRENAGEM (EXCLUSIVO - LC 147/14)
Menor proposta: R$ 159,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

20/06/2022
09:20:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 002:
TUBO DE CONCRETO, PB, PA 1, 600 X 1000 MM
Menor proposta: R$ 201,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

20/06/2022
09:20:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 003:
TUBO DE CONCRETO, PB, PA 1, 800 X 1000 MM
Menor proposta: R$ 354,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

20/06/2022
09:20:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 004:
TUBO DE CONCRETO,(1500X1000)MM,PA-1 PB,PONTA E BOLSA,CONCRETO
ARMADO
Menor proposta: R$ 1.106,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

20/06/2022
09:20:00

Pregoeiro FOR0025 Sr. Licitante, preciso que melhore o seu preço para o item 1.
20/06/2022

09:21:26

FOR0025 Pregoeiro Não há margem para desconto, já informamos o preço mínimo
20/06/2022

09:23:09



20/06/22, 13:59 about:blank

about:blank 8/11

Pregoeiro FOR0396 Sr. Licitante, precisamos que melhores seus preços nos itens 3 e 4. O item 2 já está
dentro do valor de referência.

20/06/2022
09:24:11

Pregoeiro FOR0025
Neste caso vou abrir meu valor estimado para ver se consegue fazer, eu tenho o valor
referencial de R$ 128,54 para o item 1.

20/06/2022
09:25:23

Pregoeiro FOR0025 Caso consiga, registre em campo próprio, por favor.
20/06/2022

09:25:55

FOR0025 Pregoeiro Não podemos atender
20/06/2022

09:26:39

Pregoeiro FOR0025 Se não conseguir
20/06/2022

09:26:40

FOR0396 Pregoeiro ITEN 02 NOPSSO MENOR PREÇO = 191,00
20/06/2022

09:26:45

Pregoeiro FOR0025 Se não conseguir terei que frustrar o item
20/06/2022

09:27:00

FOR0396 Pregoeiro ITEN 03 NOSSO MENOR PREÇO= 333,00
20/06/2022

09:27:44

FOR0396 Pregoeiro ITEN 04 NOSSO MENOR PREÇO = 1.050,00
20/06/2022

09:28:20

Pregoeiro FOR0025 Se precisar de um tempo para verificar aguardamos.
20/06/2022

09:28:23

Pregoeiro TODOS Item 1 (exclusivo ME/EPP) valor referencial de R$ 128,54.
20/06/2022

09:29:28

FOR0025 Pregoeiro Obrigado, mas infelizmente para nós se torna inviável
20/06/2022

09:29:45

Pregoeiro FOR0396 Registre em campo próprio os seus menores valores, por favor.
20/06/2022

09:30:25

Pregoeiro FOR0396 Nosso valor estimado para o Item 4 é de R$ 1.033,22
20/06/2022

09:32:35

Pregoeiro FOR0396 Registre o valor e já encerramos a negociação.
20/06/2022

09:33:28

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
20/06/2022

09:37:19

Pregoeiro FOR0025
(VALOR NÃO ACEITO - ITEM 1) R$ 159,0000 Justificativa: Considero o preço não
aceitável mediante consulta do preço referencial.

20/06/2022
09:37:59

Pregoeiro FOR0256 Sr. Licitante, consegue fazer o valor referencial de R$ 128,54 para o item 1?
20/06/2022

09:43:05

Pregoeiro FOR0396
(VALOR ACEITO - ITEM 2) R$ 191,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

20/06/2022
09:44:35

Pregoeiro FOR0396
(VALOR ACEITO - ITEM 3) R$ 333,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

20/06/2022
09:44:50

Pregoeiro FOR0396 (VALOR ACEITO - ITEM 4) R$ 1.033,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável 20/06/2022



20/06/22, 13:59 about:blank

about:blank 9/11

mediante consulta do preço referencial 09:45:09

Pregoeiro FOR0256
Sr. Licitante, consegue fazer o valor referencial de R$ 128,54 para o item 1? Estamos no
aguardo de sua manifestação.

20/06/2022
09:46:28

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para manifestação a partir de agora.
20/06/2022

09:47:49

Pregoeiro FOR0256
(VALOR NÃO ACEITO - ITEM 1) R$ 400,0000 Justificativa: Considero o preço não
aceitável mediante consulta do preço referencial.

20/06/2022
09:52:57

Pregoeiro FOR0836 Sr. Licitante, consegue fazer o valor referencial de R$ 128,54 para o item 1?
20/06/2022

09:53:23

Pregoeiro FOR0836 Cinco minutos para manifestação.
20/06/2022

09:53:47

Pregoeiro FOR0836
(VALOR NÃO ACEITO - ITEM 1) R$ 500,0000 Justificativa: Considero o preço não
aceitável mediante consulta do preço referencial.

20/06/2022
09:58:59

Sistema
BEC/SP

TODOS Item 1 'Fracassado', pois todos os preços foram considerados como Não Aceitáveis.
20/06/2022

09:58:59

Sistema
BEC/SP

TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

20/06/2022
09:59:06

Pregoeiro FOR0396

Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentação
especificada no Edital para habilitação. Informo que, para os casos de assinatura digital da
proposta e declarações, assim como as autenticações digitais dos documentos que não
possam ser verificados via internet, como contrato social ou atestados, podem ser
encaminhados posteriormente por e-mail (licita@montealto.sp.gov.br), evitando o envio de
documentos via correio para a comprovação dos originais.

20/06/2022
09:59:44

FOR0396 Pregoeiro O Fornecedor "J BUENO DE CAMARGO FILHO & cia" enviou o arquivo "FOR0396_2.pdf".
20/06/2022

10:03:14

FOR0396 Pregoeiro O Fornecedor "J BUENO DE CAMARGO FILHO & cia" enviou o arquivo "FOR0396_3.pdf".
20/06/2022

10:03:44

FOR0396 Pregoeiro O Fornecedor "J BUENO DE CAMARGO FILHO & cia" enviou o arquivo "FOR0396_4.pdf".
20/06/2022

10:04:21

FOR0396 Pregoeiro O Fornecedor "J BUENO DE CAMARGO FILHO & cia" enviou o arquivo "FOR0396_5.pdf".
20/06/2022

10:04:58

FOR0396 Pregoeiro O Fornecedor "J BUENO DE CAMARGO FILHO & cia" enviou o arquivo "FOR0396_6.pdf".
20/06/2022

10:05:43

FOR0396 Pregoeiro O Fornecedor "J BUENO DE CAMARGO FILHO & cia" enviou o arquivo "FOR0396_7.pdf".
20/06/2022

10:06:02

FOR0396 Pregoeiro O Fornecedor "J BUENO DE CAMARGO FILHO & cia" enviou o arquivo "FOR0396_8.pdf".
20/06/2022

10:06:25

FOR0396 Pregoeiro O Fornecedor "J BUENO DE CAMARGO FILHO & cia" enviou o arquivo "FOR0396_9.pdf". 20/06/2022
10:06:45

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuByQ5WtLGBXJ1sOJbOvwtQuRNtdhtiT6YpsQMDo8xYwRCPWxLxE%2fda%2faaMAm4sPEQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuByQ5WtLGBXJ1sOJbOvwtQuRNtdhtiT6YpsQMDo8xYw0i6c6XT6EwHTNQoMbixsnw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuByQ5WtLGBXJ1sOJbOvwtQuRNtdhtiT6YpsQMDo8xYw9qmDY6G0CcyfVOKYis9WCQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuByQ5WtLGBXJ1sOJbOvwtQuRNtdhtiT6YpsQMDo8xYwooCjsbFwl9vYRKfBzofJ0w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuByQ5WtLGBXJ1sOJbOvwtQuRNtdhtiT6YpsQMDo8xYwjF1H6j%2fr8dLADLHue4Em1w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuByQ5WtLGBXJ1sOJbOvwtQuRNtdhtiT6YpsQMDo8xYw7C5fLzpGst569fneFKfZ3g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuByQ5WtLGBXJ1sOJbOvwtQuRNtdhtiT6YpsQMDo8xYwh4Izy4VTWvlYNsxHlKodyw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuByQ5WtLGBXJ1sOJbOvwtQuRNtdhtiT6YpsQMDo8xYwsXYkVzOOhaDKHRuji%2fMjxw%3d%3d


20/06/22, 13:59 about:blank

about:blank 10/11

Pregoeiro FOR0396
Estamos no aguardo da Certidão Negativa Estadual, Proposta Comercial nos termos do
Anexo I do Edital, e Declaração nos termos do Anexo III do Edital.

20/06/2022
10:18:22

FOR0396 Pregoeiro
O Fornecedor "J BUENO DE CAMARGO FILHO & cia" enviou o arquivo
"FOR0396_10.pdf".

20/06/2022
10:21:57

FOR0396 Pregoeiro
O Fornecedor "J BUENO DE CAMARGO FILHO & cia" enviou o arquivo
"FOR0396_11.pdf".

20/06/2022
10:26:19

FOR0396 Pregoeiro
O Fornecedor "J BUENO DE CAMARGO FILHO & cia" enviou o arquivo
"FOR0396_12.pdf".

20/06/2022
10:26:26

FOR0396 Pregoeiro
O Fornecedor "J BUENO DE CAMARGO FILHO & cia" enviou o arquivo
"FOR0396_13.pdf".

20/06/2022
10:29:52

Pregoeiro FOR0396
As declarações e proposta deverão estar assinadas pelo responsável (sócio administrador
ou procurador)

20/06/2022
10:30:09

FOR0396 Pregoeiro Bom dia. Responsavel so chegara apos o almoço
20/06/2022

10:31:09

FOR0396 Pregoeiro Pode ser enviado por e-mail e depois pelo correio?
20/06/2022

10:31:42

Pregoeiro FOR0396
Esses documentos deverão ser anexados durante a sessão. Neste caso, aguardarei, e
assim que tiver os documentos assinados peço que anexe, para que possamos dar
andamento à sessão.

20/06/2022
10:37:54

Pregoeiro FOR0396 Por email somente em caso de assinatura eletrônica. Não será esse o caso, correto?
20/06/2022

10:38:46

Pregoeiro FOR0396
Ele assinando pessoalmente esses documentos, você deverá escanear e anexar como os
outros documentos, e encaminhar por correio, juntamente dos originais ou cópias
autenticadas do Contrato Social e Atestados de Capacidade Técnica.

20/06/2022
10:44:37

Pregoeiro TODOS Suspenderemos a sessão e retornaremos após o horário de almoço, às 13:40.
20/06/2022

10:45:45

Pregoeiro FOR0396
Deixarei o sistema aberto para que consiga anexar os documentos que estão faltando
(assinados), e às 13:40 daremos sequência à sessão.

20/06/2022
10:47:08

Pregoeiro TODOS Alguma dúvida?
20/06/2022

10:47:29

Pregoeiro TODOS Bom ao almoço a todos!
20/06/2022

10:49:17

FOR0396 Pregoeiro
O Fornecedor "J BUENO DE CAMARGO FILHO & cia" enviou o arquivo
"FOR0396_14.pdf".

20/06/2022
11:00:24

FOR0396 Pregoeiro
O Fornecedor "J BUENO DE CAMARGO FILHO & cia" enviou o arquivo
"FOR0396_15.pdf".

20/06/2022
11:00:30

FOR0396 Pregoeiro
O Fornecedor "J BUENO DE CAMARGO FILHO & cia" enviou o arquivo
"FOR0396_16.pdf".

20/06/2022
11:00:37

Pregoeiro TODOS Boa tarde a todos!
20/06/2022

13:40:14

Pregoeiro TODOS Efetuarei a verificação no site e-Sanções. 20/06/2022
13:41:04

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuByQ5WtLGBXJ1sOJbOvwtQuRNtdhtiT6YpsQMDo8xYw8EV8vsczC0kl6RVETR8MQQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuByQ5WtLGBXJ1sOJbOvwtQuRNtdhtiT6YpsQMDo8xYwLw6im9kkAl0MmFm8img3tg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuByQ5WtLGBXJ1sOJbOvwtQuRNtdhtiT6YpsQMDo8xYwPP3k6sSuhaUwmGLbxPi5tw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuByQ5WtLGBXJ1sOJbOvwtQuRNtdhtiT6YpsQMDo8xYwJil9DWBDs7tOdxRiE3x4Nw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuByQ5WtLGBXJ1sOJbOvwtQuRNtdhtiT6YpsQMDo8xYwBmCLFuoHCXtls58%2bVWmHjQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuByQ5WtLGBXJ1sOJbOvwtQuRNtdhtiT6YpsQMDo8xYwRxo%2fTOo6Em49KGeaeSDdQg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuByQ5WtLGBXJ1sOJbOvwtQuRNtdhtiT6YpsQMDo8xYw2rfpzymXT4RiAfBIUgLbEQ%3d%3d


20/06/22, 13:59 about:blank

about:blank 11/11

Pregoeiro TODOS Nenhuma sanção restritiva... Empresa habilitada.
20/06/2022

13:43:46

Pregoeiro TODOS
O Licitante J BUENO DE CAMARGO FILHO & cia ltda ME foi habilitado para o Item 2.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

20/06/2022
13:44:02

Pregoeiro TODOS
O Licitante J BUENO DE CAMARGO FILHO & cia ltda ME foi habilitado para o Item 3.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

20/06/2022
13:44:17

Pregoeiro TODOS
O Licitante J BUENO DE CAMARGO FILHO & cia ltda ME foi habilitado para o Item 4.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

20/06/2022
13:44:29

Sistema
BEC/SP

TODOS Fase de Adesão iniciada.
20/06/2022

13:44:46

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para Adesão a partir de agora.
20/06/2022

13:45:14

Sistema
BEC/SP

TODOS Fase de adesão encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada.
20/06/2022

13:50:19

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para a manifestação de recurso.
20/06/2022

13:50:39

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.
20/06/2022

13:55:42

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Elaboração da Ata
20/06/2022

13:55:42

Pregoeiro FOR0396

Lembro ao licitante vencedor da necessidade do envio dos originais e/ou cópias
autenticadas para o endereço da sede Administrativa da Prefeitura Municipal, na rua Dr.
Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390, no Departamento de Licitações, em até 3 dias úteis, a
contar a partir de amanhã.

20/06/2022
13:57:42

Pregoeiro TODOS
Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

20/06/2022
13:58:24

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada.
20/06/2022

13:58:48

Encerramento realizado por PAULA GOMES RIBEIRO

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 20/06/2022 às 13:58:41


